15/06/2022 11:24 SEI/TJAM - 0576412 - Apostila

https://sei.tjam.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=629873&infra_sistem… 1/1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
Av. André Araújo, S/N - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.tjam.jus.br

APOSTILA - TJ/AM/SECOP/DVCC

PRIMEIRA APOSTILA AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2020-FUNJEAM

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS por
intermédio do FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E
REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL -
FUNJEAM, neste ato representado pelo Presidente,
Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA, no
uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 2022/000015594-00,

RESOLVE:

APROVAR, com fundamento legal no artigo 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93, a Primeira

Apostila ao Contrato Administrativo nº 016/2020-FUNJEAM, firmado com a empresa NP CAPACITAÇÃO E
SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, cujo objeto é a aquisição de licenças do sistema gerenciador de banco
de dados e ferramenta online de pesquisa de preços, denominado "Banco de Preços".

ALTERAR, a Razão Social da Contratada, que passa a ser NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE
DADOS LTDA, e o endereço da empresa, que passa a ser Rua Izabel A Redentora, Edifício Loewen, Sala 1,
2.356, Centro, Município de São José dos Pinhais, Estado do Paraná, conforme Oitava Alteração e
Consolidação de Contrato Social, permanecendo vigentes e inalteradas as demais cláusulas do contrato não
alcançadas pelo presente apostilamento.

Manaus/AM, 01 de junho de 2022.

 Documento assinado eletronicamente
Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Documento assinado eletronicamente por Domingos Jorge Chalub Pereira, Presidente, em
01/06/2022, às 13:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.tjam.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0576412 e o
código CRC E2EED988.

2022/000015594-00 0576412v2